
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 55Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 057/2021
Nome: JESSICA ALINE COSTA DA SILVA
Matrícula: 5953591/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 18/01/2021 a 26/01/2021

Protocolo: 622636

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 55, DE  27 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosa Regina dos Santos – Matrícula nº 5077710, para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 61/2021- POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI
• CONTRATO Nº 62/2021- CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI
OBJETO:  Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessi-
dades da FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 27/01/2021 e término em 26/07/2021.
PROCESSO:  2020/642331
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 95/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 622961

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 61/2021
Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessida-
des da FHCGV.
Valor Total: R$2.205,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 95/2020
Data Assinatura: 27/01/2021
Vigência: 27/01/2021 e término em 26/07/2021
Programa de Trabalho:  10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669, 0130
Contratado: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI
Endereço: RUA AFRÂNIO FRANCISCO AZEVEDO Nº 140 – SALA 01 - BAIR-
RO CONJUNTO GUANABARA
UBERABA – MG
CEP: 38.080-400
Telefone: (34) 3075-7397 – 9927-1679
E-mail: posterariassessoria@posteari.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 622958
CONTRATO N° 62/2021

Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessida-
des da FHCGV.
Valor Total: R$ 44.976,83 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E 
SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 95/2020
Data Assinatura: 27/01/2021
Vigência: 27/01/2021 e término em 26/07/2021
Programa de Trabalho:  10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0669, 0130
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALAR EIRELI
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS  3616 – BAIRRO GUAMÁ
BELÉM - PA
CEP: 66.063-495
Telefone: (91) 3355-1366
E-mail: comercial@cirubel.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 622959

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 20/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo visa alterar o valor do contrato nº 
311/2019, na forma da CLÁUSULA IV – DO PREÇO, bem como prorrogar 
vigência, na forma da CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência: Início 21/01/2021 a 20/04/2021.
Contrato nº: 311/2019
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: ONCONORTE LTDA - EPP
Endereço RUA LUIZ FERNANDO NOBRE, 480, SALA A/B CENTRO, ANANIN-
DEUA /PA, CEP: 67.030-140
Email: licitacao@onconorte.com.br
Telefone: ( 91) 3321-1205 – 98414-7476
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 622936

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 21/2021
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada para o fornecimento contínuo de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a 
granel e envasado, com o Comodato de Cilindros e Botijões, observadas as 
condições, quantidades e especifi cações para atender às necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 meses, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 622737

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 74/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cânulas, Drenos e produtos afi ns para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
LOTE I

1.    

Sistema de drenagem mediastinal em PVC, 
rígido, graduado, descartável, com tampa de 
rosca 2 ou 3 vias, extensão em PVC alça para 
transporte e fi xação, trava clamp, conector 

cônico escalonado com adaptação para dreno 
torácico, mola espiral plástica, selo dágua, 

embalado em papel grau cirúrgico, estéril, com 
capacidade para: 500ml

600 R$ 19,35
DE PAULI COMERCIO 

REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO

2.    

Sistema de drenagem mediastinal em PVC, 
rígido, graduado, descartável, com tampa de 
rosca 2 ou 3 vias, extensão em PVC alça para 
transporte e fi xação, trava clamp, conector 

cônico escalonado com adaptação para dreno 
torácico, mola espiral plástica, selo dágua, 

embalado em papel grau cirúrgico, estéril, com 
capacidade para: 1000ml

1.100 R$ 23,64

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO

3.    

Sistema de drenagem mediastinal em PVC, 
rígido, graduado, descartável, com tampa de 
rosca 2 ou 3 vias, extensão em PVC alça para 
transporte e fi xação, trava clamp, conector 

cônico escalonado com adaptação para dreno 
torácico, mola espiral plástica, selo dágua, 

embalado em papel grau cirúrgico, estéril, com 
capacidade para: 2000ml

600 R$ 27,70

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO

4.    
Dreno toráxico em PVC, fl exível de fácil 

ordenha, radiopaco, em embalagem estéril em 
papel grau cirúrgico, no tamanho: 12

70 R$ 5,30

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO

5.    
Dreno toráxico em PVC, fl exível de fácil 

ordenha, radiopaco, em embalagem estéril em 
papel grau cirúrgico, no tamanho: 14

50 R$ 5,30

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO

6.    
Dreno toráxico em PVC, fl exível de fácil 

ordenha, radiopaco, em embalagem estéril em 
papel grau cirúrgico, no tamanho: 16

100 R$ 5,30

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO


